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uwagę zasługuje odkrycie trzech pochówków z obstawami kamiennymi 
w form ie kół o średnicy od 3,5 do 4,5 m. Były to prawdopodoble zni
welowane dzisiaj kurhany oraz dwóch grobów z prostokątnymi konstruk
cjami kamiennymi o wymiarach 1,5 x 2,0 m,
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Badania prowadził mgr Andrzej Koperski. 
Finansował WKZ w Przem yślu. Czwarty 
sezon badań. ''Cmentarzysko staromadzlar- 
skte z X wieku i obiekty z osady późno- 
rzym skiej.

Stanowisko położone jest w dzielnicy Zasanie' na wyodrębnionym 
wycinku jednego ze wzgórz, po lewej stronie Sanu.

Badaniami objęto północno-wschodni rejon stanowiska zagrożony 
wykopami pod magistralę wodociągową. Grobów nie odkryto, ponieważ 
eksplorowano obszar poza zasięgiem cmentarzyska.

Odsłonięto natomiast fragmenty kilku obiektów z osady prahisto
rycznej. Na szczególne omówienie zasługuje obiekt 18 - zlemnlanka 
o kształcie czworokątnym z zaokrąglonymi brzegami, w przekroju 
nieckowata, wymiarów 3 m x 2,5 m. Niejednorodne wypełnisko wydaje 
s ię  wskazywaó na dwufazowe użytkowanie obiektu.

W obiekcie wystąpiły fragmenty ceramiki kuchennej, ułamki na
czyń o form ie garnkowatej z ornamentem paznokciowym wzg ukośnie 
krzyżujących się lin ii, wystąpił też fragment czarki z uchem. Odmien
ne form y reprezentował fragment stożkowatego kubka oraz fragment 
wylewu dzbana. P i e r w e j  byó może należy wiązać z kulturą Upieką /? /, 
drugi z kulturą czerniąchowską /? /. Ponadto w obiekcie natrafiono na 
dwa przęślik i gliniane.

Na podstawie materiału obiekty można wstępnie datować na późny 
okres rzym ski, względnie na schyłkową fazę okresu wczesnorzymskiego.

Materiały i dokumentację złożono w Muzeum Okręgowym w P rze 
myślu.

PRZEM YŚL 
ul. Krasińskiego

Badania prowadził mgr Andrzej Koperski. 
Finansował WKZ w Przem yślu. P ierwszy 
sezon badań. Cmentarzysko i  osada z okresu 
wczesno średniow lec znego.

Muzeum Okręgowe 
w Przemyślu

Stanowisko położone jest w dzielnicy Zasanie, na niskiej zabudowa
nej, lewej terasie Sanu. Badania ratownicze podjęto w związku z budową


